
UCHWAŁA  NR  1226/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z  5 września 2019 roku 
 
 

w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację, w formie wspierania, 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2019, podmiotom wyłonionym  
w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja programów profilaktycznych (z obszaru 
profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej) z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom alkoholowym i narkotykowym, ujętych w Systemie rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w powiązaniu z konstruktywnym 
wykorzystaniem czasu wolnego”  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) oraz Uchwały Nr LI/1150/18 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 października 2018 roku w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2019, zmienionej Uchwałą Nr V/73/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 
marca 2019 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się rozdział środków przeznaczonych na dotacje, w łącznej kwocie 72.891 zł 
(słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt jeden złotych) na realizację, 
w formie wspierania, zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2019, dla 
podmiotów wyłonionych w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja programów 
profilaktycznych (z obszaru profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej) z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym i narkotykowym, ujętych w Systemie 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w powiązaniu  
z konstruktywnym wykorzystaniem czasu wolnego”, wyszczególnionych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Upoważnia się Panią Marzenę Wodzińską – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
do zawierania jednoosobowo umów, w imieniu Województwa Wielkopolskiego, z podmiotami 
wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  1226/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 5 września 2019 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację, w formie wspierania, 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2019, podmiotom wyłonionym  
w wyniku otwartego konkursu ofert pn.: „Realizacja programów profilaktycznych (z obszaru 
profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej) z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom alkoholowym i narkotykowym, ujętych w Systemie rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w powiązaniu z konstruktywnym 
wykorzystaniem czasu wolnego”  

 
 
Uchwała dotyczy zatwierdzenia rozdziału dotacji na realizację, w formie wspierania, 

zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 
uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2019, podmiotom wyłonionym  
w wyniku otwartego konkursu ofert, ogłoszonego 18 kwietnia 2019 r., zgodnie z Uchwałą  
Nr 647/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego pn.: „Realizacja programów 
profilaktycznych (z obszaru profilaktyki uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej) z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym i narkotykowym, ujętych w Systemie 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w powiązaniu  
z konstruktywnym wykorzystaniem czasu wolnego”.  
 

Zadania zlecane są zgodnie z Uchwałą Nr LI/1150/18 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019, zmienioną 
Uchwałą Nr V/73/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2019 roku. 

 
 
Propozycje dotacji zaopiniowane zostały pozytywnie przez Komisję Konkursową na 

posiedzeniu, które odbyło się 9 sierpnia 2019 r.  
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 
 
 
 
 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 
 
 
 
 
 
                                                              
 



                
                                                                           Załącznik do Uchwały Nr 1226/2019 

                                                                            Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
                                             z 5 września 2019 r.  

 
Wykaz podmiotów wyłonionych w wyniku otwartego konkursu ofert  

na realizację, w formie wspierania, zadania publicznego Województwa 
Wielkopolskiego, z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym  

i/lub narkotykowym) w roku 2019 pn.: 
„Realizacja programów profilaktycznych (z obszaru profilaktyki uniwersalnej, 

selektywnej lub wskazującej) z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
alkoholowym i narkotykowym, ujętych w Systemie rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, w powiązaniu z 
konstruktywnym wykorzystaniem czasu wolnego” 

 
Oferty spełniają wymogi zawarte w art. 14 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz  
w ogłoszeniu konkursowym Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania 

uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)  
w roku 2019 z 18 kwietnia 2019 r. 

 

Plan na rok 2019 
Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej 

uchwały 

Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85154  - 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
§ 2360  -  dotacje 
celowe z budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 
 

- 1.500.000 zł  

 
 
 
 

 
1. Jarociński Klub Sportowy „Jarota” w Jarocinie – „Nie mam 

czasu na alkohol! – Profilaktyczne zajęcia z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom” – 10.622 zł, 

2. Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 
w Kaliszu – „Spójrz inaczej” – 10.669 zł, 

3. Stowarzyszenie „Młode Ostrowite”, Ostrowite – „Żeby nigdy -
przeciwdziałanie uzależnieniom narkotykowym i/lub alkoholowym - 4” 
– 1.600 zł 

 
razem – 22.891 zł  



Dział 851 – 
Ochrona zdrowia  
Rozdział 85153  - 
zwalczanie 
narkomanii 
§ 2360  -  dotacje 
celowe z budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 
 

    - 300.000 zł 

 
1. Stowarzyszenie „Młode Ostrowite”, Ostrowite – „Żeby nigdy -

przeciwdziałanie uzależnieniom narkotykowym i/lub alkoholowym - 4” – 
50.000 zł 

 
                                                                             razem – 50.000  zł 

 
 

                                                       Łączna kwota dotacji –  72.891 zł  
 
 
 
 
 
 
 


